
1. „Rozuměj, abys mohl věřit“ a Logos – lze poznat Otce, když je více mocný než Syn – 

Logos? 

 

2. „Nelze věřit ničemu, co není pochopeno.“ – Nevylučuje to naopak víru? 

a. Co k tomu lze vyčíst ze Prologu k Ano a ne? 

 

3. Moudrost pohanských filosofů – vychází ze studia přirozeného morálního zákona. 

a. Netvrdil totéž už Augustinus? – Ne, podle Abélarda si filosofové vše zasloužili 

sami. Podle Augustina filosofie samotná nestačí, je třeba víra. 

 

4. Dědičný hřích není zásadní, Kristův příchod není zásadní. 

a.  Snížení vlivu církve. 

b. Je pak Kristův příchod vůbec potřebný?  Musí mít Bůh druhou osobu? 

c. Je, aby mohlo být spaseno více lidí než pouze filosofové. 


